ПРОТОКОЛ № 2

заседания отделения Регионального учебно-методического отделения

автодорожного профиля

от 19.12.2024

Присутствовали члены отделения 8 человек.

Председатель отделения: Алленых Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Онлайн-уроки финансовой грамотности.

2. Подготовка к чемпионату «Профессионалы» 2025 год.

СЛУШАТЕЛИ:

В рамках осенней сессии 2024 года в ГОБПОУ «Усманский

многопрофильный колледж» проходят онлайн-уроки финансовой

грамотности. Их проводит преподаватель Репина Н. В. Эти уроки,

организованны в сотрудничестве с Банком России. В ходе занятий слушатели

знакомятся с ключевыми аспектами финансовой жизни: от грамотного

распоряжения своими средствами до выбора и рационального использования

финансовых инструментов.

ГОБПОУ «Колледж искусственного интеллекта в машиностроительной

отрасли» – подготовка к проведению чемпионата «Профессионалы»  2025 г. –

утвержден перечень компетенций, распределены роли преподавателей:

наставники, эксперты, технические специалисты.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить работу по обмену опытом по проведению онлайн-уроков

финансовой грамотности.

2. Принять к сведению работу ГОБПОУ КИИвМО»

Председатель отделения                                                          Л.А. Алленых